Y en consecuencia, de conformidad con los artículos 365 y 440 del Código General 

del Proceso, se condenará en costas a la parte demandada, y en favor de la parte 

demandante; por lo que se fijarán como parte de las mismas, las agencias en 

derecho, en un monto el equivalente al 3% de las pretensiones, esto es, a la fecha, 

SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

TREINTA Y NUEVE PESOS ($7.847.939.oo), de conformidad con el literal c) del 

numeral 4º del artículo 5º del Acuerdo No. PSAA16-10554 de agosto 5 de 2016 del 

Consejo Superior de la Judicatura – sala administrativa, que las reglamenta. 

En mérito de lo expuesto, el JUZGADO SEXTO CIVIL CIRCUITO DE ORALIDAD

[...]

número 71.375.179, por las siguientes sumas: 1) Pagaré No. 0001 CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS M.L. ($50.000.000) por concepto de capital; más 

Intereses de Mora:  Liquidados a la tasa máxima legal, desde el 1 de febrero de 

2021 hasta el pago total de la obligación; y 2) Pagaré No. 0002 CIENTO 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS M.L. ($150.000.000), por concepto de 

capital, más Intereses de Mora:  Liquidados a la tasa máxima legal, desde el 1 de 

febrero de 2021 hasta el pago total de la obligación. 

Segundo: Ordenar el avalúo y venta en pública subasta de los inmuebles 

identificados con matrícula inmobiliaria Nos.

[...]

su embargo y secuestro, y los que posteriormente se llegaren a embargar y 

secuestrar, para que con su producto se pague al ejecutante. 

Tercero: Se condena en costas a la parte demandada en favor de la demandante. 

Tásense por secretaría. 

Cuarto: Como agencias en derecho se fija la suma de SIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE 

PESOS ($7.847.939.oo),, las cuales han de incluirse en la respectiva liquidación 

de costas. 

Quinto: Prevenir a las partes para que presenten la liquidación del crédito, 

conjuntamente con los intereses y teniendo en cuenta los abonos en caso de 

haberse realizado, los cuales habrán de liquidarse de conformidad a la forma